
Pro delegáty ZO vytvořil:  
Vlastik Šimek 

- 1 - 

Informa ční list na 1. aktiv okresní odborné komise chovatelů králík ů roku 2012 
 
Datum: 18. 3. 2012 
Místo konání: salonek Restaurace Fialka, Kunovice 
Začátek: 9,30hod. 
 
Předseda OOK CHK: Vlastimil ŠIMEK , Masarykova 727, 687 61 VLČNOV 
                                    mob.: 776 306 741, e-mail: vlastik.cuniculus@seznam.cz 
                                    osobní webová stránka: www.kralikvlastik.webnode.cz  

 
1.) Presence přítomných 

• Pozvaní delegáti: 78,5%  � usnášení-schopnost: ANO 
• Pravidelná absence některých ZO (!) 

2.) Úvodní slovo předsedy OOK CHK, volba mandátové a návrhové komise 
• Volba mandátové a návrhové komise: 

- Antonín JURÁSEK                            - předseda komise 
- Vladimír ŠAŠINKA 
- Jaroslav KUBÍK 

3.) Kontrola zápisu minulého aktivu 
• 17. 7. 2011 - jednalo se předně o účasti a dopravě na krajskou výstavu do Kroměříže. 

4.) Aktuality z d ění  roku 2011 
• Zhodnocení místních výstav, okresní výstavy, krajské výstavy
- OV Kunovice – pohár na NEJ MCH králíků věnovaný OOK CHK získal př. Gajdůšek na MS černé, účast na 
KV Kroměříž (F. Gajdůšek, J. Lukeš, J. Dostál, Z. Skočovský, J. Pohanka) – celkově 4. místo 
• XIX. Valná hromada ČSCH – změny ve Stanovách ČSCH, dle obč. zákoníku bude ČSCH vnímán jako hlavní 

spolek a jednotlivé ZO jako tzv. pobočné spolky (nebude se ale nic měnit – razítka atd. budou stejná) 
• Novela veterinárního zákona – č. 308/2011 Sb. – králík není chápán z pohledu plemenářského zákona jako 

evidované hospodářské zvíře, a proto není potřeba vet. potvrzení při transportu na výstavy, platí od. 1. 1. 
2012 // - pouze nutno: nahlásit pořádání výstavy na KVS (min. 14 dní před konáním akce) a dále mít 
povolení obce, není nutná přejímka zvířat soukromým veterinárním lékařem 

5.) Zpráva registrátora a stav pokladny OOK CHK – př. František Tvrdoň 
- v r. 2011 zaregistrováno okresně 856 ks králíků 
- detailní statistika r. 2011 – viz PŘÍLOHA Č. 1 
- detailní statistika registrace od r. 2004 – viz PŘÍLOHA Č. 2 
- stav pokladny ke dni konání aktivu 
6.) Vyhodnocení Souteže o NEJ králíkáře  
- 1. F. Gajdůšek, 2. A. Jurásek, 3. J. Lukeš, 4. Š. Raška, st. / 1. MCH J. Dostál 
7.) Pozvánky a informace k výstavách v roce 2012 
a) v rámci okresu UH 

• výčet místních výstav: 
� Kostelany n. Moravou 18. – 19. 8. 
� Nivnice 1. – 2. 9. 
� Bílovice 1. – 2. 9. 
� Podolí 15. -16. 9. (propagační) 
� Polešovice 15. – 16. 9.  
� Uherský Brod 29. – 30. 9. 
� Uherské Hradiště 19. – 21. 10. 
� Hluk 19. – 21. 10. 
• okresní výstava – na rok 2012 se opět přihlásila ZO Kunovice 16. – 18. 11. (bude ještě upřesněno) 

b) v rámci regionu a ČR 



Pro delegáty ZO vytvořil:  
Vlastik Šimek 

2 

• CVMK  Hodonín 7. – 9. 9. (Pá, So, Ne) 
• Kraj. výst. Zlín. kraje Vsetín  28. – 30. 9. (So, Ne) 
• Výstava Vysočiny Bohdalov 6. – 7. 10. (So, Ne) 
• CV Lysá nad Labem – všeobecná 16. – 18. 11. (Pá 

odp., So, Ne) 
 

• IX. Výst. Mor. a Slez. Přerov 30. 11. – 1. 12. 
• CV Nitra (SK) – všeobecná 10. – 11. 11 (So, Ne) 
• EV Lipsko (SRN) 7. -9. 12. (Pá, So, Ne) 
 
 

8.) Diskuse 
-    volba delegáta na ústřední konferenci ÚOK – př. Šimek se z časových důvodů nebude moci účastnit 
- delegáti na příštím aktivu (15. 7. t.r.) zajistí od svých členů předběžnou účast (počet zvířat) na CVMK 
Hodonín a KV Vsetín � podklady pro svoz, doporučena účast našich chovatelů 
- svoz zvířat: CVMK Hodonín – dle kapacity – po projednání na výboru okresní organizace, KV Vsetín – 
zajistí př. Šimek 
- svoz: EV Lipsko – vyjednává se trasa, měl by být zdarma, ale ÚV ČSCH nebude přispívat vystavovateli na 
klecné atd. 
- zájezd na EV Lipsko – pořádá jej ZO ČSCH Uh. Hradiště 1 (kontaktní info – př. K. Žák) 
- př. Šimek – informace ze školení posuzovatelů králíků – a) hodnocení barvy spodiny pírka u Bu, b) barvy 
podsady těsně u pohlaví u barev s tzv. „divokým faktorem“ (v obou případech bílá barva podsady na těchto 
místech není vadou) a c)  upřesnění klasifikace mláďat – samců s chybějícím varletem či šourkem (MNd) 
anebo s nedovyvinutým penisem (M0) 
 
9.) Usnesení a závěr  
- usnesení přijato – viz PŘÍLOHA Č. 3 
- závěr aktivu v cca 11,05 hod. 


